
                                                   ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  25
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  25
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  27  Αυγούστου  2013, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 11,00 π.µ. 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  25-/  21-08-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   
2. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος , 3. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 4.  Χράπας Παντελής,                                
5. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  6. Χασαπίδης Κων/νος ,  Μέλη 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:        1.  Αρναούτογλου Φωτεινή, 2.  Χρυσανθίδης Βασίλειος ,                                                   
                             3. Ιντος  ∆ηµήτριος,  Μέλη 

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 
θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    448 / 2013 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση πρακτικών διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών στοιχείων 
των προσφορών του επαναληπτικού ανοικτού διαγωνισµού για την 
προµήθεια ανυψωτικών συστηµάτων για Α.Μ.Ε.Α. και εξοπλισµού 

πρώτων βοηθειών στα πλαίσια της πράξης  SPORTS FOR ALL του 

∆ήµου Σερρών.  
     

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 15
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της: 
 

 α) την υπ’ αριθµ.  49333/6-8-2013  εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του 

∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

1 

ΑΔΑ: ΒΛΩΧΩ10-5ΛΗ



 

 << κ. Πρόεδρε,  
 

     Με την 286/2013 ΑΟΕ  αποφασίσθηκε η επανάληψη του ανοικτού διαγωνισµού 

για την προµήθεια ανυψωτικών συστηµάτων για Α.Μ.Ε.Α. και εξοπλισµός πρώτων 
βοηθειών στα πλαίσια της πράξης SPORTS FOR ALL λόγω απόρριψης των 
προσφορών . 
     Βάσει της παραπάνω απόφασης εκδόθηκε η µε αριθµ 32445/05-06-2013 

επαναληπτική διακήρυξη  η οποία δηµοσιεύθηκε όπως ορίζει η σχετική νοµοθεσία 

και καθορίσθηκε η ηµεροµηνία διαγωνισµού στις 28-06-2013. 

     Κατά την παραπάνω ηµεροµηνία διενεργήθηκε ο διαγωνισµός από την αρµόδια 

επιτροπή και συντάχθηκε το από 28-06-2013 πρακτικό διενέργειας του διαγωνισµού 

το οποίο κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες µε το υπ αριθµ 43086/12-07-2013 

έγγραφο του ∆ήµου Σερρών  σύµφωνα µε το οποίο η επιτροπή : << Μετά τον έλεγχο 

των δικαιολογητικών η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις της ισχύουσας 
νοµοθεσίας καθώς και τους όρους της µε αριθµ. 32445/05-06-2013  διακήρυξης  
προτείνει  οµόφωνα τα εξής: 

1. Απορρίπτει την προσφορά της εταιρείας ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΛΣΑΜΙ∆ΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

Για τους εξής λόγους: 

Α) ∆εν κατατέθηκε ασφαλιστική ενηµερότητα για τον Οµόρρυθµο Εταίρο 

κ.Ιωάννη Βαλσαµίδη (άρθρο 3 παρ 3.5 της µε αριθµ 32445/05-06-2013 

επαναληπτικής διακήρυξης), ενώ κατατέθηκε αντίγραφο ασφαλιστικής ενηµερότητας 
για τον κ.∆ηµοσθένη Βαλσαµίδη. 

Β) ∆εν κατατέθηκε πιστοποιητικό της αρµόδιας κατά περίπτωση δικαστικής ή 

διοικητικής αρχής από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελεί υπό εκούσια ή 

αναγκαστική εκκαθάριση και ότι δεν τελεί υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης 
αναγκαστικής εκκαθάρισης (άρθρο 3 παρ 3.3 της µε αριθµ. 32445/05-06-2013 

επαναληπτικής διακήρυξης). 

2. Κρίνει ως αποδεκτή και σύµφωνη µε τους όρους της διακήρυξης την προσφορά 

της εταιρείας Κ. ΛΙΛΛΗΣ ΚΑΙ Α. ΚΑΡΑΛΗΣ Ο.Ε., διότι τα δικαιολογητικά  

συµµετοχής ήταν πλήρη. 

3. Κρίνει ως αποδεκτή και σύµφωνη µε τους όρους της διακήρυξης την προσφορά 

της εταιρείας ΠΑΡΚ ΕΝΤ ΛΙΦΤ ΕΞΠΕΡΤΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ, διότι τα 

δικαιολογητικά  συµµετοχής ήταν πλήρη. 

 

Προτείνει τη συνέχιση του διαγωνισµού µε την αξιολόγηση των τεχνικών 
στοιχείων των προσφορών των εταιρειών:  

 

1. Κ. ΛΙΛΛΗΣ ΚΑΙ Α. ΚΑΡΑΛΗΣ Ο.Ε. και  

2. ΠΑΡΚ ΕΝΤ ΛΙΦΤ ΕΞΠΕΡΤΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ,  

από την αρµόδια επιτροπή που ορίσθηκε µε την 130/2013 Α.Ο.Ε.  

2 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩΧΩ10-5ΛΗ



   Στις 17-07-2013 η αρµόδια επιτροπή κατόπιν σχετικής ενηµέρωσης των 
συµµετεχόντων προέβη στην αξιολόγηση  των τεχνικών στοιχείων των προσφορών  
και συνέταξε σχετικό πρακτικό  το οποίο κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες στις 
22-07-2013 σύµφωνα µε το οποίο η επιτροπή γνωµοδοτεί οµόφωνα τα εξής:<< 1) την 
αποδοχή της προσφοράς της Κ. ΛΙΛΛΗΣ ΚΑΙ Α. ΚΑΡΑΛΗΣ Ο.Ε., για το πακέτο 

Β: εξοπλισµός πρώτων βοηθειών καθώς και τη συνέχιση του διαγωνισµού µε την 
αποσφράγιση της αντίστοιχης οικονοµικής προσφοράς σε ηµεροµηνία και ώρα που 

θα κοινοποιηθεί σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία. 

2) την απόρριψη της προσφοράς της ΠΑΡΚ ΕΝΤ ΛΙΦΤ ΕΞΠΕΡΤΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Ε.Π.Ε. και την 
επανάληψη του διαγωνισµού όσον αφορά το πακέτο Α: ανυψωτικά συστήµατα για 

ΑΜΕΑ, χωρίς τροποποίηση των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών της 
διακήρυξης.>> 

 

    Μετά τα παραπάνω παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης για  την έγκριση : 

Α) Του από 28-06-2013 πρακτικού  διενέργειας  και του από 17-07-2013 πρακτικού 

αξιολόγησης τεχνικών στοιχείων προσφορών του επαναληπτικού ανοικτού 

διαγωνισµού για την προµήθεια ανυψωτικών συστηµάτων για Α.Μ.Ε.Α. και 
εξοπλισµός πρώτων βοηθειών στα πλαίσια της πράξης SPORTS FOR ALL  

Β) Τη συνέχιση του διαγωνισµού για το πακέτο Β  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΡΩΤΩΝ 

ΒΟΗΘΕΙΩΝ: µε την αποσφράγιση της οικονοµικής προσφοράς της εταιρείας  Κ. 

ΛΙΛΛΗΣ ΚΑΙ Α. ΚΑΡΑΛΗΣ Ο.Ε.,  σε ηµεροµηνία και ώρα που θα κοινοποιηθεί 
σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία. 

Γ) Την επανάληψη του διαγωνισµού όσον αφορά το πακέτο Α: ΑΝΥΨΩΤΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΑΜΕΑ  χωρίς τροποποίηση των όρων και των τεχνικών 
προδιαγραφών της διακήρυξης >>. 

 

 β) το από 28-6-2013 πρακτικό διενέργειας του επαναληπτικού ανοικτού 

διαγωνισµού για την προµήθεια ανυψωτικών συστηµάτων για Α.Μ.Ε.Α. και 
Εξοπλισµού πρώτων βοηθειών στα πλαίσια της πράξης  SPORTS FOR ALL του 

∆ήµου Σερρών, που έχει ως εξής:   
                        

               << 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   

ΤΟΥ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ   

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΥΨΩΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ Α.Μ.Ε.Α. 

ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΡΩΤΩΝ ΒΟΗΘΕΙΩΝ 

ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ SPORTS FOR ALL ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΑΞΙΑΣ 82.498,00 ΜΕ ΦΠΑ 

3 

  

ΑΔΑ: ΒΛΩΧΩ10-5ΛΗ



Στο ∆ηµοτικό κατάστηµα του ∆ήµου Σερρών, στην αίθουσα συνεδριάσεων,    
σήµερα  28 Ιουνίου  ηµέρα  Παρασκευή και ώρα 10:00 π.µ. συνήλθε σε ∆ηµόσια 

Συνεδρίαση η Επιτροπή ∆ιενέργειας διαγωνισµού που συγκροτήθηκε µε την 17/2013 

Α.Ο.Ε.  αποτελούµενη από τους κάτωθι: 

1. ∆ρ. ΠΑΖΑΡΣΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

2. ∆ΟΛΚΑ ΒΑΙΑ                    ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

3. ΑΒΡΑΜΙ∆Η ΝΙΚΗΤΑ       ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

Προκειµένου να διενεργήσει τον επαναληπτικό ανοικτό διαγωνισµό που 

προκηρύχθηκε για την προµήθεια ανυψωτικών συστηµάτων για Α.Μ.Ε.Α, και 
εξοπλισµού πρώτων βοηθειών σύµφωνα µε την αριθ. 32445/05-06-2013 διακήρυξη 

του ∆ηµάρχου η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜ∆Σ, περίληψη της οποίας µε αριθ. 
32446/05-06-2013 δηµοσιεύτηκε όπως ορίζει η σχετική νοµοθεσία. 

Μετά τη συµπλήρωση της ώρας που ορίζει η µε αριθ 32445/05-06-2013 διακήρυξη 

ήτοι 10:30 π.µ. η επιτροπή προέβη στη διαδικασία αποσφράγισης κατά τα 

προβλεπόµενα στη διακήρυξη. 

Στο διαγωνισµό συµµετείχαν και υπέβαλαν προσφορά: 

1.Η εταιρεία ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΛΣΑΜΙ∆ΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 

2.Η εταιρεία Κ. ΛΙΛΛΗΣ ΚΑΙ Α. ΚΑΡΑΛΗΣ Ο.Ε. 

3.Η εταιρεία ΠΑΡΚ ΕΝΤ ΛΙΦΤ ΕΞΠΕΡΤΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ  

 

Στη συνέχεια η επιτροπή αποσφράγισε τους κυρίως φάκελους µέσα στους οποίους 
υπήρχαν τα δικαιολογητικά συµµετοχής όπως φαίνονται στο συνηµµένο πίνακα. 

Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις 
της ισχύουσας νοµοθεσίας καθώς και τους όρους της µε αριθµ. 32445/05-06-2013  

διακήρυξης  προτείνει  οµόφωνα τα εξής: 

1. Απορρίπτει την προσφορά της εταιρείας ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΛΣΑΜΙ∆ΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

Για τους εξής λόγους: 

Α) ∆εν κατατέθηκε ασφαλιστική ενηµερότητα για τον Οµόρρυθµο Εταίρο 

κ.Ιωάννη Βαλσαµίδη (άρθρο 3 παρ 3.5 της µε αριθµ 32445/05-06-2013 

επαναληπτικής διακήρυξης), ενώ κατατέθηκε αντίγραφο ασφαλιστικής ενηµερότητας 
για τον κ.∆ηµοσθένη Βαλσαµίδη. 

Β) ∆εν κατατέθηκε πιστοποιητικό της αρµόδιας κατά περίπτωση δικαστικής ή 

διοικητικής αρχής από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελεί υπό εκούσια ή 

αναγκαστική εκκαθάριση και ότι δεν τελεί υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης 
αναγκαστικής εκκαθάρισης (άρθρο 3 παρ 3.3 της µε αριθµ. 32445/05-06-2013 

επαναληπτικής διακήρυξης). 

2. Κρίνει ως αποδεκτή και σύµφωνη µε τους όρους της διακήρυξης την προσφορά 

της εταιρείας Κ. ΛΙΛΛΗΣ ΚΑΙ Α. ΚΑΡΑΛΗΣ Ο.Ε., διότι τα δικαιολογητικά  

συµµετοχής ήταν πλήρη. 

4 

ΑΔΑ: ΒΛΩΧΩ10-5ΛΗ



 

3. Κρίνει ως αποδεκτή και σύµφωνη µε τους όρους της διακήρυξης την προσφορά 

της εταιρείας ΠΑΡΚ ΕΝΤ ΛΙΦΤ ΕΞΠΕΡΤΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ, διότι τα 

δικαιολογητικά  συµµετοχής ήταν πλήρη. 

 

Προτείνει τη συνέχιση του διαγωνισµού µε την αξιολόγηση των τεχνικών 
στοιχείων των προσφορών των εταιρειών:  

1. Κ. ΛΙΛΛΗΣ ΚΑΙ Α. ΚΑΡΑΛΗΣ Ο.Ε. και  

2. ΠΑΡΚ ΕΝΤ ΛΙΦΤ ΕΞΠΕΡΤΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ,  

από την αρµόδια επιτροπή που ορίσθηκε µε την 130/2013 Α.Ο.Ε. >>. 

 

 γ) το από 17-7-2013 πρακτικό αξιολόγησης τεχνικών στοιχείων των 
προσφορών του επαναληπτικού ανοικτού διαγωνισµού για την προµήθεια 

ανυψωτικών συστηµάτων για Α.Μ.Ε.Α. και Εξοπλισµού πρώτων βοηθειών στα 

πλαίσια της πράξης  SPORTS FOR ALL του ∆ήµου Σερρών, που έχει ως εξής:   
  

                     <<  

 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΤΟΥ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΥΨΩΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ Α.Μ.Ε.Α. 

ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΡΩΤΩΝ ΒΟΗΘΕΙΩΝ 

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ SPORTS FOR ALL ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

 

Στις Σέρρες σήµερα 17 Ιουλίου 2013, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 πµ συνήλθε σε 
δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό κατάστηµα, στην αίθουσα συνεδριάσεων, η 

επιτροπή αξιολόγησης τεχνικών και οικονοµικών προσφορών, η οποία συγκροτήθηκε 
µε την αριθ. 130/2013 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής αποτελούµενη από τους 
κάτωθι υπαλλήλους: 

 

1. ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΣΙΣΚΟΥ ΕΛΕΝΗ   ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 

3. ΣΕΪΡΕΚΙ∆ΟΥ ΜΑΓ∆ΑΛΗΝΗ   ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 

προκειµένου να προβεί στην αποσφράγιση των φακέλων µε ένδειξη ΤΕΧΝΙΚΑ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ καθώς και στην αξιολόγηση των τεχνικών στοιχείων των 
προσφορών.  

 

Η επιτροπή έχοντας υπόψη: 

 

1. Την αριθ. 09/2013 µελέτη της ∆.Τ.Υ. του ∆ήµου Σερρών. 

2. Τη µε αριθ. 32445/05-06-2013 διακήρυξη επαναληπτικού ανοικτού διαγωνισµού. 

3. Τα µε αριθ. 21544/11/04/2013 και 22844/17/04/2013 έγγραφα του ∆ήµου Σερρών 
µε θέµα την παροχή διευκρινήσεων. 

5 

ΑΔΑ: ΒΛΩΧΩ10-5ΛΗ



 

4. Την Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) όπως και τις σχετικές ερµηνευτικές 
εγκυκλίους. 

5. Τον τρόπο αξιολόγησης των προσφορών όπως περιγράφεται στην διακήρυξη του 
επαναληπτικού ανοικτού διαγωνισµού προµήθειας.  

6. Το πρακτικό διενέργειας του επαναληπτικού ανοικτού διαγωνισµού, κατά του 

οποίου δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις, και µε το οποίο προτάθηκε η συνέχιση του 

διαγωνισµού µε την αξιολόγηση των τεχνικών στοιχείων των προσφορών των 
εταιρειών:  

α. Κ. ΛΙΛΛΗΣ ΚΑΙ Α. ΚΑΡΑΛΗΣ Ο.Ε. 

β. ΠΑΡΚ ΕΝΤ ΛΙΦΤ ΕΞΠΕΡΤΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ Ε.Π.Ε.. 

 

προέβη στη διαδικασία αποσφράγισης των φακέλων µε ένδειξη ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ καθώς και στην αξιολόγηση, κατά τα προβλεπόµενα στη διακήρυξη, 

των τεχνικών προσφορών των εταιρειών: 

 

1. Κ. ΛΙΛΛΗΣ ΚΑΙ Α. ΚΑΡΑΛΗΣ Ο.Ε., κατέθεσε προσφορά για το πακέτο Β: 

εξοπλισµός πρώτων βοηθειών. Η επιτροπή έχει την άποψη ότι η προσφορά καλύπτει 
τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης. 

2. ΠΑΡΚ ΕΝΤ ΛΙΦΤ ΕΞΠΕΡΤΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ Ε.Π.Ε., κατέθεσε προσφορά για το πακέτο Α: ανυψωτικά συστήµατα για 

ΑΜΕΑ. Η επιτροπή έχει την άποψη ότι η προσφορά δεν καλύπτει τους όρους και τις 
τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης διότι: 

α) δεν έχει προσκοµίσει σύµφωνα µε την παράγραφο 3 του άρθρου 5 της διακήρυξης: 
¨…υπεύθυνη δήλωση του νοµίµου εκπροσώπου του εργοστασίου, στο οποίο θα 

κατασκευασθούν τα είδη µε τα οποία θα δηλώνεται ότι αποδέχεται την εκτέλεση της 

προµήθειας, σε περίπτωση κατακύρωσης στον προµηθευτή, υπέρ του οποίου εκδίδει την 

υπεύθυνη δήλωση.¨ 

β) δεν έχει προσκοµίσει για τον εξοπλισµό του άρθρου 2 και 3 του τιµολογίου, της µε 
αριθ. 09/2013 µελέτης, πιστοποιητικό εξέτασης τύπου και σήµανση CE. 

γ) ενώ έχει προσκοµίσει υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 3 παρ. 3α7 της διακήρυξης ότι 
αποδέχεται πλήρως τους όρους της διακήρυξης, στη σελίδα 4 της υποβληθείσας 
τεχνικής  προσφοράς, στην παράγραφο ¨Υποχρεώσεις µας¨, παραλείπεται η αναφορά 

στην υποχρέωση : ¨δεν επιτρέπεται µεταγενέστερη αύξηση των τιµών µονάδας και η 

προµήθεια δεν υπόκειται στις διατάξεις περί αναθεωρήσεως των τιµών µονάδας¨ 
σύµφωνα µε το άρθρο 2 (παρ. 7.3) ¨Αµοιβαίες υποχρεώσεις¨ της Γενικής και Ειδικής 
Συγγραφής Υποχρεώσεων. 

 

Σε συνέχεια των ανωτέρω η επιτροπή γνωµοδοτεί οµόφωνα για: 

1) την αποδοχή της προσφοράς της Κ. ΛΙΛΛΗΣ ΚΑΙ Α. ΚΑΡΑΛΗΣ Ο.Ε., για το 

πακέτο Β: εξοπλισµός πρώτων βοηθειών καθώς και τη συνέχιση του διαγωνισµού µε 
την αποσφράγιση της αντίστοιχης οικονοµικής προσφοράς σε ηµεροµηνία και ώρα 

που θα κοινοποιηθεί σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία. 

 

6 

ΑΔΑ: ΒΛΩΧΩ10-5ΛΗ



 

2) την απόρριψη της προσφοράς της ΠΑΡΚ ΕΝΤ ΛΙΦΤ ΕΞΠΕΡΤΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Ε.Π.Ε. και την 
επανάληψη του διαγωνισµού όσον αφορά το πακέτο Α: ανυψωτικά συστήµατα για 

ΑΜΕΑ, χωρίς τροποποίηση των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών της 
διακήρυξης. 

 

Για επιβεβαίωση των παραπάνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού 

αναγνώσθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως >>.  

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 
άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 Α) Εγκρίνει: 
 

1) το από 28-06-2013 πρακτικό διενέργειας του επαναληπτικού ανοικτού 

διαγωνισµού για την προµήθεια ανυψωτικών συστηµάτων για Α.Μ.Ε.Α. 

και Εξοπλισµού πρώτων βοηθειών στα πλαίσια της πράξης  SPORTS FOR 

ALL του ∆ήµου Σερρών.  
2) το από 17-7-2013 πρακτικό αξιολόγησης τεχνικών στοιχείων των 

προσφορών του επαναληπτικού ανοικτού διαγωνισµού για την προµήθεια 

ανυψωτικών συστηµάτων για Α.Μ.Ε.Α. και Εξοπλισµού πρώτων 
βοηθειών στα πλαίσια της πράξης  SPORTS FOR ALL του ∆ήµου 

Σερρών.  
 

 

Β) Τη συνέχιση του διαγωνισµού για το πακέτο Β: ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

ΠΡΩΤΩΝ ΒΟΗΘΕΙΩΝ µε την αποσφράγιση της οικονοµικής προσφοράς της 
εταιρείας  Κ. ΛΙΛΛΗΣ ΚΑΙ Α. ΚΑΡΑΛΗΣ Ο.Ε.,  σε ηµεροµηνία και ώρα που θα 

κοινοποιηθεί σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία. 

 

Γ) Την επανάληψη του διαγωνισµού όσον αφορά το πακέτο Α: 

ΑΝΥΨΩΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΑΜΕΑ  χωρίς τροποποίηση των όρων και των 
τεχνικών προδιαγραφών της διακήρυξης. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩΧΩ10-5ΛΗ



  
 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

                                                                          

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

                                                                                      

                                                              1)  Γκότσης Ηλίας                                              
                                                                        

                                                                            2)  Μερετούδης ∆ηµήτριος  
                                                      

3)  Χράπας Παντελής 
 

                                                                                      4)  Νιζάµης  ∆ηµήτριος 
                 

                                                                         5)   Χασαπίδης Κων/νος 
 

 

Σέρρες   28-08-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

κ.α.α.  

 

 

                

                                                 ΝΟΥΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩΧΩ10-5ΛΗ


